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FPasgyrat Financiare te Vit 2014
Nr ATK T IV E'T Shenime H:;g:jﬁe F_H’:r':r;'ﬂzs .
I AKRTIVET AFATSHKURTRA 24,077 305 30,872,151
1 Aktivel monetare 472,383 1,578 482
> Banka 472383 1,878,492
> Arks
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 31,251,034 29,293 659
>  Hilente per malira produkte e sherbime £.010.408 6,597,708
= Dabitore, Kroditore fe fere 24 846 803 22,159,781
= Tatim mbi flirmin 207,058 207,068
= Twsh 286,765 229,012
= Tedrgffa e delyrime ndaf orfakovs
=
=
4 Inventari 2,203,885 0
= Lendsf g para
= Inventari imet
> Frodhim ne proces
> Produkte fe gatshme
= Mallra par rishilfe 2,253 BEE
= Farapagesa per furmizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra
B Aktive afatshkurtra te mbajiura per rishitje
T Farapagime dhe shpenzime te shiyra 0 0
= Shpenzime te perivdhave ta ardhshme E Q
=
Il AKTIVET AFATGJATA 3,174,597 2,824,847
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,174,597 2524847
= Toka
= Ngertesa
= Makineri dhe paisio
= Aklive fjera afal giata materiale 3,174,587 2524 847
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale o
5 Kapitali aksioner i pa paguar - J:,-‘-%'-';'?ﬂf‘ Y
6 Aktive te tjera afatgjata I.-" " [ " ™, ’.
TOTALI AKTIVEVY EI'.__ 37,251,903 33,596,598
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Pasqgyrat Financiare te Vit 2014
Ny PASIVET DHE KAPITALI sherimia| o dha Fenaly
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHHKURTRA 41,135,121 35,545,557
| 1 Derivativet
2 Huamarjet i i
= Cwerdraffel bankare
=  Huamarrfe afal shkualra
3 Huat dhe parapagimet 41,135,121 25,8545 BET
= T pagueshme ndaf fumitorave 14 598,755 10,960,138
= Te pagueshms ndal punonjesve 4,042 541 3,403,541
= Defyrime per Sigurime Shog. Shend. 821,702 228 635
= Detyrime fatimore per TAP-in 238,301 44,701
= Daotyrime tatimarg por Tadim Fifirmin
= Dedyrime tatimore per Tesh-ne
= Delyrime fatimorg per Tatimin ne Bunm
= Tedraffa e detynime nda) oritakeve
= Dhvidenta per fu paguar
> Debitore dhe Kreditore te fiere 21,063,782 21,214,551
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
& Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 1,263,111 1459474
1 Huat afatgjata
> Hua bono ghe defyrime noa garala nanciare 1,263,111 14584174
= Bano e kenverfveshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI FPASIVEVE I+ 42 358 232 37,338,004
1] KAPITALI 5,146,330 -3.842 003
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shodg.meme [PF te kons)
3 Kapitali aksionar 100,020 100,000
4 Primi aksianit
o Mjesite ose aksionet e thesarit (Negative)
& Rezervat statutore
T Rezervat ligjore 33,541 33,841
& Rezervat e tjera Ba2 922 B42 982
9 Fitimet e pa shperndara /':.. ”E J‘\\ -4 415 826| =207 004
10 Fitimi {Humbja) e vitit nng‘n,g:-lar TN 1,504,227 4,121,821
I 37,251,303 33,696,998




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
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[ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

e : Periudha Periudha

Nr Pershkrinmi 1 Elementeve

Raportuesea Para ardhase
1 |Shiljet nelo 4 962 317 31.466,240]

2 |Te ardhura 1e ljera nga weprimiaria @ shifrylezimit

3 |Mdrysh.ne invent. prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces

4 |Materialet e konsumuara 1,885,230 2,072,184

5 |Kesto e punes 4179718 4,056,645

Fagal & perzonalif 3,585,000 3,595,693
Shoonzime! per sigunime shogarora e shendetesora 514,718 486,951

& JAmordizimet dhe zhvleresimet

7 |EShpenzime te tjara 329,283 331,617

E Totali shpanzimeve | shumat 4 -T ) B,J84 332 T A9y 650

g [Fitimi (humbija) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+0-3-5) -1,432,065 <4 031 410

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kentrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpensimel financiare nga pjesemarre!

12 |Te ardhurat dhe shpaneimel financiare 72262 -80,412
121.0 Te ardh.e shpanz, fnans nge inves. fa fera financ, afatgiaia -73,198 -74 56D
122 Te ardhurat dhve shoenzims! nga infaresat 1,167
123 Fiimat (Humbiet) nga korsi kambimit 23,346 4 B57
124  Te ardhora dhe shpenzime i fera fnanciare -23 577 -11,185

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 72,262 80412

14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/-13 ) -1.504 327 -4 121,821

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Ay

[—— - ¥ -
i v SR
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit ﬁrtam:liz_i;f 41 -1,504 327 4,121,821
i
I |
W LY J
17 |Elementet @ pasqyrave e Rﬂnﬁnlidu.’s@ S S
H"'ﬁ',.- e
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Mr

FPasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Feriudha
Raportuess

Perivdha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitirni para fatimit

1,504,327

4,121,821

Fregullime per ;

Ammartizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rrtje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

2,057,375

5,053,322

Frifje/renie ne Tepricen & inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

nga akliviteti

9,285,524

13,741,051

MM te perfituara nga aktivitelet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aklivitetet e shirytezimit

2,057 375

2,053,322

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja & njesisese kentrolluar X minus parate e Arketuara

Elerja e aktiveve alalgjata matariale

349,750

28175

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interest | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto fe perdoruara ne veprimtarite invesiuaso

348 F50

28,175

Fluksi monetar nga aktivitete! financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjala

226,302

155,043

Fageszat e detyrimive le gerase financiare

Dividania te paguar

MM nete e pordorur ne vaprimiarnite £ ...

226,302

155,042

Xnr i . "fa'\." t-r-u- ‘ f ]
Rritja/Renia neto e mjeteve monetg e - g ‘:“‘“

1,108,108

1,416,325

Mjetet monetare ne fillim te pﬂn-.{dﬁ'qfs

1,575 452

161,667

= i

|
!
nta g .

N
Mjetet monetare ne fund te penun}v‘;

472 583

1,578,452
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Mg pasgyre e pa Konsoliduar
Kapilal aksionar | Primi aksionit |Aksione thesar |Rezerva stat ligiore | Filimi pashpemdare TOTALI
| |Pazicioni me 31 dhjetor 2042 100,000 Q G76.a23 113,375 EO0.201
A |Efekti ndrgshimewe ne politikat kontabel Q
Il |Fazicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 - = G5 E23 4,418,826 - B 42 003
1 |Fitimi neto per pesudhen konlaool -1 _£E_."wﬂﬂ -1.604,327
m 2 |Dipicentet g paguar _”_
2 |Emetini kapiali aksionar 0
4 LAaksicne e thesar te nblera Q
Il |Pgzicioni me 31 dhjeter 2012 100,000 0 678,823 5,923,153 -5,148,330
e :

— = =



~ _E_:_‘andar! Alb

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Nr Ermertimi Sasia ﬁﬁqfﬁ Shtess Pakesime ,ﬁﬁr:'ﬁ.
1 |Toka ]
£ |MNderime ]
3 |Makineri.pasie {l
£ |Rjeste eranspari 2,722,005 2,732 005
5 |7e Tiem 102,542 102,842
1 |Pajizie Zye 249,750 349, TEQ
& ]
3 ]
4 0
TOTALY 2,824 887 345,750 0 3,174, 587
Amortizimi A A Materiale 2014
Mr Emertimi Sasia Eﬁj."?ﬂ:fﬁ Shiesa Fakesime ﬁﬁﬁﬁ
1 |Tcka ] ] 0
2 |Mdedime 4]
3 |Makined,paisje.wegla o
A |Mijele sranspark o
5 |TeTem 0
1 |zyve
2 L]
3 0
4 ]
TOTALY 4] ] ] 0
Vlera Kaniabel Neto e A.A Materiale 2014
Mr Emertimi Sasia éﬁﬁﬁﬁ Shtesa | Pakesime ;ﬁ”ﬁﬁ
1 Toka 4] 0 0
2 |Ndertima 0
3 |Makineri paisje vegla 0
4 [Mjebe franspocti 27220040 2,722,005
5 |Te fjera 102,842 102,842
1 |Pajsje 2y 345, 750| 248,750
2 0
3 0
4 0
TOTAL| 2,824 847 349 750 0 2174587




